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Αρθρο 1

1. Επιτρέπεται σε τράπεζα που τίθεται υπό εκκαθάριση 
κατά τις διατάξεις του Α.Ν. 1665/1951 να ιδρύσει τράπεζα με 
τη μεταφορά σε αυτήν στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού 
της. Τα μεταφερόμενα στοιχεία εξειδικεύονται στο καταστατικό 
της νέας τράπεζας με αναφορά στα βιβλία της υπό εκκαθάριση 
τράπεζας. Η αξία των στοιχείων αυτών αναγράφεται στο 
καταστατικό και εγκρίνεται μαζί με τις λοιπές διατάξεις αυτού 
με την απόφαση μου Υπουργού Εμπορίου που παρέχει την άδεια 
σύστασης της νέας(τραπεζικής εταιρείας.

2. Η μεταφορά των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού 
συντελείται αυτοδικαίως με μόνη την καταχώριση της νέας 
τράπεζας στο οικείο Μητρώο Εταιρειών. Ως στοιχεία ενεργητικού 
ή παθητικού λογίζονται, γιά τους σκοπούς της μεταφοράςΊί 
μεταβίβασης των σχετικών συμβατικών σχέσεων στο νέο νομικό 
πρόσωπο, και όλες οι συμβάσεις του προσωπικού τής υπό 
εκκαθάριση τράπεζας και κάθε προσώπου που παρέχει υπηρεσίες 
σ'αυτήν με σύμβαση ή σχέση οποιοσδήποτε μορφής και 
αντικειμένου, οι μισθωτικές συμβάσεις και γενικά το σύνολο 
της οργανωτικής και λειτουργικής δομής αυτής, όπως ισχύουν 
κατά την καταχώριση της νέας τράπεζας στο Μητρώο Εταιρειών.

3. (α) Η μεταφορά στη νέα τράπεζα των ανωτέρω στοιχείων 
γίνεται στην αξία που προκύπτει γιά το καθένα από έκθεση 
αποτίμησης την οποία συντάσσουν ορκωτοί ελεγκτές που 
ορίζονται από τον Υπουργό Εμπορίου. Γιά την αποτίμηση των 
εισφερομένων στοιχείων, οι μεν πόσης φύσεως συμμετοχές και 
τίτλοι μεταβλητής απόδοσης καθώς και τα πάγια περιουσιακά 
στοιχεία και εξοπλισμός αποτιμώνται στην τρέχουσα αξία τους 
τα δε λοιπά εισφερόμενα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού, 
περιλαμβανομένων και των δαπανών ίδρυσης και οργάνωσης, στην 
αξία με την οποία εμφανίζονται στα βιβλία της υπό εκκαθάριση 
τράπεζας. Η ανωτέρω έκθεση αποτίμησης υποβάλλεται στις 
διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 7β του Ν.2190/1920.
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(β) Η μεταφορά στη νέα τράπεζα και η εγγραφή στα βιβλία 
αυτής στοιχείων πάσης φύσεως, καθώς και η αναπροσαρμογή της 
αξίας αυτών κατα την μεταφορά απαλλάσσονται από κάθε φόρο, 
εκτός του φόρου συγκέντρωσης κεφαλαίου και του ΦΠΑ, καθώς και 
από τέλος χαρτοσήμου, εισφορές, παρακρατήσεις και οποιοδήποτε 
γενικά δημοσιονομικό βάρος ή υποχρέωση είτε προς το Δημόσιο 
είτε προς τρίτους.

(γ) Οι ανωτέρω φορολογικές απαλλαγές είναι 
αντικειμενικές, ισχύουν δε και γιά κάθε μεταβίβαση 
πέριουσιακών στοιχείων από την υπό εκκαθάριση τράπεζα προς τη 
νέα τράπεζα, που δεν γίνεται με μορφή εισφοράς, και 
αντιστρόφως γιά κάθε μεταβίβαση περιουσιακών στοιχείων από τη


